[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2023                                        № 3                               ст.Красноярская
«Об утверждении Комплексного плана

мероприятий по идеологии терроризма
Красноярском сельском поселении на 2023 год»

        В соответствии с
Федеральными законами от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействию терроризму», в целях реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019-2023 годы, утвержденного Президентом РФ 28.12.2018 года № ПР-2665, постановлением администрации Цимлянского района от 12.07.2022 года №61 « Об утверждении комплексного плана мероприятий по противодействию идеологи терроризма в Цимлянском районе на 2022-2023 годы», администрация Красноярского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план  мероприятий по противодействию идеологи терроризма в Красноярском сельском поселении на 2023 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Администрации

Красноярского

сельского  поселения                                                                Е.А. Плутенко
постановление вносит сектор
социальной работы

приложение  к  постановлению
от 12.01.2023 года №3

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по противодействию идеологии терроризма в
Красноярском сельском поселении Цимлянского района на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия

	1
	Организация размещения в ООО «Редакция газеты «Придонье» материалов по вопросам профилактики терроризма, пропаганды социально значимых ценностей и создания условий для мирных межнациональных и межрелигиозных (межконфессиональных) отношений
	2023 год
	Администрация Красноярского сельского поселения

	2
	Проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в общеобразовательных учреждениях и учреждениях культуры по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности с участием представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства
	2023 год
	МБУК КСП ЦР «ЦДК»

МБОУ Красноярская СОШ

МБОУ Дубравненская СОШ

	3
	Для формирования у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма в рамках молодежных акций, форумов, концертных и спортивных программ проводить на регулярной основе мероприятия, направленные на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, а также на ее воспитание в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности.
	2023 год
	МБУК КСП ЦР «ЦДК»

МБОУ Красноярская СОШ

МБОУ Дубравненская СОШ

	4
	Организация межведомственного взаимодействия по своевременному установлению и контролю за перемещением лиц прибывающих на территорию поселения отбывших наказание за преступления террористической и экстремистской направленности и проживающих на территории муниципального образования.
	В течении всего пери ода
	Волгодонской межмуниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

(по согласованию)

	5
	В целях формирования единого антитеррористического информационного сообщества, обеспечить размещение информации антитеррористического содержания, на официальных сайтах
	2023 год
	МБУК КСП ЦР «ЦДК»

МБОУ Красноярская СОШ

МБОУ Дубравненская СОШ
Администрация

Красноярского сельского поселения

	6
	Проведение с участием представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства, культурно-просветительных и воспитательных мероприятий в общеобразовательных организациях по привитию молодежи идей межнационального и межрелигиозного уважения
	2023 год
	МБУК КСП ЦР «ЦДК»

МБОУ Красноярская СОШ

МБОУ Дубравненская СОШ

Администрация

Красноярского сельского поселения

	7
	Организация изучения общественного мнения в области противодействия терроризму и экстремизму, выработка и внесение  предложений по профилактике террористических угроз

	Ежегодно
	Администрация Красноярского сельского поселения